

SANT BABA BHAG SINGH INTERNATIONAL SCHOOL, KHAILA

YEARLY SYLLABUS

Class: 5th

SESSION 2019 –2020

Sr. No.	SUBJECT	II PERIODIC TEST	FINAL TERMINAL EXAM	
1.	English (main course book)	L-12 The tears of princess prunella <u>Poem</u> -Crying, Nobody's	L-12 The tears of princess prunella L-14 A French lesson L-18 The wizard of OZ-I L-19 The Wizard of OZ –II Poems	Crying Nobody's Sing a song of people Topy Turvy land
	English Grammar	Change the numbers, antonyms, , application, suffix	<u>Grammar</u> - Change the numbers, change the gender, antonyms, suffix, adverbs, prepositions, conjunctions, punctuation, simple past tense, past continuous tense, simple future tense, letter, application, unseen passage, paragraph(2)	
2.	Hindi	पाठ 9,10, विलोम शब्द, अशुद्ध- शुद्ध	पाठ 9 भारत की प्रमुख नदियां, पाठ 10 एक लड़की जिसे किताबों से नफ़रत थी..., पाठ 11 राजा और नाविक, पाठ 12 किताबों की दुनिया, पाठ 13 मशीनवाला हाथी, पाठ 14 गुरुत्व- शक्ति, पाठ 15 पक्षियों का कविसम्मेलन। व्याकरण भाग- विलोम शब्द, अशुद्ध- शुद्ध, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, क्रिया और उसके भेद, प्रत्यय, विशेषण और उसके भेद, मुहावरे, पत्र लेखन, अनुच्छेद लेखन, कहानी लेखन, अपठित गद्यांश।	
3.	Punjabi	ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਠ ਪੁਸਤਕ: 11 ਤੋਂ 12,13 ਤਕ ਵਿਅੰਕਰਨ ਭਾਗ: ਲਿੰਗ ਬਦਲੇ, ਵਚਨ ਬਦਲੇ, (ਵਾਕਾਂ ਵਿੱਚ), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ, ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ	ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਠ ਪੁਸਤਕ: 11 ਤੋਂ 19 ਤਕ ਪਾਠ ਪੁਰਨ ਅਭਿਆਸਾਂ ਸਮੇਤ ਵਿਅੰਕਰਨ ਭਾਗ: ਲਿੰਗ ਬਦਲੇ, ਵਚਨ ਬਦਲੇ, (ਵਾਕਾਂ ਵਿੱਚ), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ, ਮੁਹਾਵਰੇ, ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਿੱਕ ਸ਼ਬਦ, ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ, ਅਸੁੱਧ-ਸੁੱਧ, ਕਿਰਿਆ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ। ਲੇਖ ਰਚਨਾ: ਦੀਵਾਲੀ, ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ: ਜੁਰਮਾਨਾ ਮੁਆਫੀ ਲਈ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ। ਤੁਹਾਡਾ ਭਰਾ ਕਿਤਾਬੀ ਕੀੜਾ ਹੈ, ਉਸਨੂੰ ਖੇਡਾਂ ਦੀ ਮਹੱਤਤਾ ਦੱਸਦੇ ਹੋਏ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ। ਕਹਾਣੀ: ਘੁੱਗੀ ਤੇ ਸ਼ਹਿਦ ਦੀ ਮੱਥੀ। ਰਚਨਾ ਤਮਕ ਗਤੀ ਵਿਧੀਆਂ ਅਤੇ ਠਿੱਠਾ ਪੈਰ।	
4.	Maths	Ch-5- Decimals Ch-7- Measurement	Ch-5- Decimals Ch-6 – Geometry Ch-7- Measurement Ch-9- Volume and nets of solids	Ch- 10- Time and Temperature Ch- 11- Life Mathematics Ch-12- Scales And Directions

5.	Social Science	Ch-12- Making Communication Easier Ch-13- The story of knowledge	Ch-12- Making Communication Easier Ch-13- The story of knowledge Ch-14 Advances in medical sciences Ch-15- Age of Machines Ch- 18 –Indian National Movement Ch- 19- Some Unforgettable People Ch-20- Birth of UN Ch-21- The working of the UN	
6.	Science	Ch- 8- Skelton And Nervous System Ch- 9- Force,work And Energy	Ch- 8- Skelton And Nervous System Ch- 9- Force,work And Energy Ch- 10- Essential for life,air and water Ch-11- Moon and Artificial Satellites Ch-12- Natural Disasters Ch-13- Our Environment And Natural Resources Diagrams: Structure of eye, Layers Of Atmosphere, Eruption Of A Volcano Assignment: Collect and paste pictures related to pollution in your scrap book.Also write two ways to prevent each type of Pollution	
7.	Computer Science	Ch-6- Looping With LOGO Ch-8- MS-Excel 2010	Ch-6- Looping With LOGO Ch-8- MS-Excel 2010 Ch-9- Making Presentation Ch-10- Window 10	
8.	General Knowledge	Ch-20 Our Soil Ch-23- Plants- Process and pigments Ch-24- Photosynthesis Ch-26- Wildlife in India	Ch-20 Our Soil Ch-23- Plants- Process and pigments Ch-24- Photosynthesis Ch-26- Wildlife in India Ch-27- Types of Cricket matches Ch-28- Football world cup Ch-29- Cricket Quiz	Ch-30- Olympics Ch-32Famous Bridges Ch- 33- Famous Stadiums Ch-34- Creepiest Places On Earth Ch-35- Pop Icons (including MCQ's And Question Answer In Notebook)
9.	Divinity	ਦਸ ਗੁਰੂਆਂ ਦੇ ਨਾਮ , 2 ਪੰਜ ਪਿਆਰਿਆਂ ਦੇ ਨਾਮ ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ	1 ਦਸ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬਾਨਾ ਦੇ ਨ 2 ਪੰਜ ਪਿਆਰਿਆਂ ਦੇ ਨਾਮ 3 ਚਾਰ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਿਆਂ ਦੇ ਨਾਮ 4 ਪੰਜ ਤਖਤਾਂ ਦੇ ਨਾਮ 5 ਪੰਜ ਕਾਰਾਂ ਦੇ ਨਾਮ	6 ਨਿਤਨੇਮ ਦੀਆਂ ਬਾਣੀਆਂ ਦੇ ਨਾਮ 7 ਜਪੁਜੀ ਸਾਹਿਬ ਦੀਆਂ 15 ਪਉੜੀਆਂ ਕੰਠ ਕਰਨੀਆਂ 8 ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਬਾਰੇ ਪ੍ਰ ਉ 9 ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ ਬਾਰੇ ਪ੍ਰ ਉ 10 ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ ਬਾਰੇ ਪ੍ਰ ਉ 11 ਤਿੰਨ ਸਾਖੀਆਂ

